

خطر نزدیک است

توطئه ضد انسانی فدراسیون عربی

عزیمت چهارگردان دیگر از نیرو های مسلح مصر برای مقابله با رژیم فاشیست در جبهه «پنجوین» یکبار دیگر آشکارا پرده از روی آن حقایق دهشت آوری برداشت که نهضت ناسیونالیستی ملت ایران ماله است در آن باره سخن میگوید.

ما بهنگام تشکیل فدراسیون عربی از دولت جمهوری متحده عربی (دولت مصر) و «حکومت عراق» اعلام داشتیم که چنین اقدامی تجاوزی آشکار علیه موجودیت ملت ایران و همه تیره های نژادی و شاخه های فرهنگی وابسته به ملت ما است.

ما اعلام داشتیم که تشکیل فدراسیون عربی بدین کیفیت نه تنها به قصد تجاوز به تمامیت ارضی ایران است، بلکه بمنظور ادامه و تشدید اقدامات ضد انسانی علیه کرد های ایرانی نژاد دیگر ساکنان غیر عرب سرزمین عراق میباشد که برابر سطره و ظلم و ستم «اقلیت حاکم عرب» جنبش های آزادیبخش را بنیز گذارده اند و در راه کسب ابتدائی ترین حقوق انسانی خود رزم مقدسی را آغاز کرده اند. ما باین داشتیم که اقلیت عرب سرزمین عراق، که نه تنها بلاسبب و صرفاً بدینال برنامه های استعماری، حکومت این سرزمین را در چنگال خود گرفته است، بلکه برای تبدیل عراق به منطقه در دست عرب نشین دست بکشتار اکثریت غیر عرب زده است، برای آنکه بتواند جنبش انسانی و نجات بخش کردان کرد و دیگر ساکنان غیر عرب این سرزمین را در هم بشکند و نیروی نظامی دولت جمهوری متحده عربی را پشتوانه اجرای چنین سیاست ناقض حقوق انسانی قرار دهد، با اتحاد با مصر اقدام نموده است.

در آن زمان، بسیاری از مردم خوش باور و بویژه عناصر سازمان های مسئول اهمیت و واقعیت سخنان ما را در نیافتند و با برچین اقدام تجاوز آمیز سیاست ناقض اصول و مقررات منشور ملل متحد و تهدید کننده به حیات و سرنوشت مردم این منطقه سکوت خسران باری را در پیش گرفتند.

زمانی کوتاه از تشکیل فدراسیون عربی پیش نگذشته بود که قوای زرهی مصر به پیغام سرزمین عراق کشانیده شد، زمان کوتاهی دیگر نیز پیش نگذشت که با ناک تجاوز به آبها و ساحل های ایران و بویژه قصد تجاوز به «خوزستان» از بلند گویای تبلیغاتی فدراسیون عربی طنین افکن شد.

بقیه در صفحه ۴

شماره ۴۵

تک و خون

از : دکتر فضل الله صدر

(۱)

سخنی درباره:

مفهوم علمی و اجتماعی حزب

سیر تطور اندیشه در طول هزاران سال راه پرفراز و نشیب باعث شده است که در هر زمینه از مسائل مربوط به بشر محک ها و معیار هایی بدست آید

مباحث ناسیونالیسم کلین

در دنیای امروز و در جهان پیرامون ما که در هر گوشه آن نموداری از جوشش زندگی و کشمکش ها و تضادهای حیات بچشم می خورد و ملت های بسیار در موقعیت های اجتماعی مختلف می کوشند که در عرض بهناور زندگی نه تنها خویش و جهان وابسته بخود را از گزند آسیب زمانه مصون نگه دارند بلکه می کوشند تا مگر راه بهتر زیستن و آئین انسانی پاس میراث فرهنگی جهان را دریابند.

این کشش ها و کوشش های درون و بیرون ملت ها برای بودن و شایستگی یافتن بخاطر آنکه بتوانند بر زمینه میراث فرهنگی بشر نقش های بدیع و بیهمتاییا فریخته و در زمینه پیکار های ضد انسانی «استعمار» نام و نشان خود را حک سازند چنانچه در پناه آید ثلوثی و یا اندیشه در مفهوم وسیع و گسترده آن میسر نیست.

سیر تطور اندیشه در طول هزاران سال راه پرفراز و نشیب بقیه در صفحه ۴

نقض حقوق انسانی

حکومت عراق پس از چهل سال کشتار و قتل عام اکثریت کرد و دیگر آریا نژادان توضیح دهد چرا گیوتین قتل عام این حکومت در دشت ها و کوهستانها لحظه ای از کشتار باز نایستاده است، چرا با بمب های آتش زار، گازهای مسموم کننده، قدرت آتش رگبار مسلسل و گلوله های توپ آبادیها را ویران و خالی از سکنه میسازد، چرا بر جان و مال و زندگی زن و مرد، و بیروخوان اکثریت غیر عرب رحم و شفقت نمیکند و مدام دست اندر کار تجاوزات و کشتارهای بیرحمانه ای است که ناقض اصول مسلم حقوق انسانی و مبادی و نقوض مقررات بین المللی است، حکومت عراق چرا با الحاق به فدراسیون عربی آشکارا به پیمانی پیوسته است که نه تنها الحاق این حکومت بدین پیمان نقض حقوق انسانی اکثریت غیر عرب ساکن سرزمین عراق میباشد، بلکه هماهنگی با سیاست تجاوز و متعرضی است که میخواهد، همچنان مردم آسیای میانه در گردابی از تلاطم و نابسامانی دست و پا بزنند و چون روزگار گذشته، زنجیرهای اسارت و استعمار بدست و پای مردم این سامان پیچیده باشد.

از: بابک ع

حق فنی بدهید نه جواب اداری!

این جوابهای مقامات دولتی بمطبوعات ...؟

اداره روزنامه محترم خاک و خون در شماره ۴۱ مورخه ۴۴/۱۰/۳۰ آن روزنامه

گرامی پیرامون پرداخت حق فنی کارکنان فنی راه آهن مطالبی بقیه در صفحه ۳

شاهین خر مشهر

کاپ خلیج فارس را ربود



که دشمنان ملت ایران توطئه ننگین تعویض نام خلیج فارس- این دریای ایرانی را چیده و حرمت فرهنگ بشری را نادیده گرفته اند نمایندگی روزنامه خاک و خون در خر مشهر به مناسبت برای بزرگداشت نام این دریای ایرانی مسابقاتی بنام کاپ خلیج فارس بین دسته های فوتبال خر مشهر ترتیب داده است. اکنون از شما ایرانی آزاده و مبین پرست دعوت می نماید جهت شاهنده مسابقه نهائی فوتبال کاپ خلیج فارس که بین دسته های فوتبال شاهین و شعاع در روز یکشنبه سوم بهمن ماه ساعت ۳ بعد از ظهر در استادی ورزشی برگزار میشود شرکت نمایید.

یک مسابقه پر شور در این هنگامه تاریخی

از : دکتر عباس روحبخش

تفسیر سیکر بمباران مجدد ویتنام شمالی

پاسخ جانسن به مخالفین خود در کنگره آمریکا

توضیحی بدهد و پاسخ خبر نگاران را بکنفرانس مطبوعاتی سایکون واگذاشت.

عکس العمل محافل سیاسی لندن نسبت به تجدید بمباران ویتنام شمالی با تأسف و اندوه فراوان توأم بود، درباره پاپ آغاز بقیه در صفحه ۴

هوادران خاک و خون اعلام می کنند :

برزم آوران کرد گرد کمک کنید

از اهواز

کارکنان ایران پرست دبستان دولتی خیام اهوازی نویسنده درود بی پایان بگرامی روزنامه خاک و خون برچمدار مبارزات ملی، افتخار با آنکه به ندای خون و تاریخ پرچم بزرگی این ملت یعنی بنیان گذاران فرهنگ انسانی را برافراشته نگه داشته و میدارند و نفرین بردشمنان ایران و مزدوران آنان.

بقیه در صفحه ۲

از : آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

خون جدید در کالبد استعمار اروپا

نتیجه تاراج هستی مردم مستعمرات و تر و تمندی و رفاه و نیرومندی هر چه بیشتر کشورهای استعماری بود ...

بالاخره استعمار خود را در مناطق بقیه در صفحه ۴

صدای پیش مرگان کرد

در نبردی که در منطقه قره داغ رویداد متجاوز از ۲۰ جانی کشته شدند

در منطقه حلبچه یک پاسگاه جاشا از سوی نبردجویان کرد مورد حمله قرار گرفت و بوسیله توپخانه و بران شده. رئیس جاشا بنام محمود شید درین جنگ کشته شد.

در منطقه عمادیه و هوک از استان موصل پیشرفت بزرگی نصیب ارتش نجات بخش کرد گردید و سربازان حکومت عراق بسختی شکست خوردند.

بطوری که شایع است سربازان ارتش عراق از پیشرفت های سریع کردها دچار بیم و هراس فراوان شده و در بین فرماندهان عراق اختلاف نظر های شدید بوجود آمده است.

سبب وانگیزه جایگزین شدن شیوه «استعمار نوین». بجای «استعمار کهنه و دیرین» بدین مناسبت است که دیگر مردم مناطق استعمار شده که بحقوق حقه خود آگاهی یافته بودند و توسعه کوشش های علمی و صنعتی و بخصوص اختراع چاپ و در نتیجه نشر کتابهای گوناگون در نسخ متعدد و نشریات دیگر سبب شده بود افکار و اندیشه های جدید در جوامع رسوخ یابد و پایه های تحولات فکری و اجتماعی را بگذارد، حاضر بقبول ادامه استعمار و حکومت و سلطه عوامل استعماری نبودند.

زمینه های جنبش ها و نهضت های ضد استعماری در مستعمرات کشورهای اروپائی فراهم شده بود و حتی موج های مخالفت با رژیم های استعماری در قلمرو اروپائی کشورهای استعماری اروپا نیز بوجود آمده بود.

از سوی دیگر استعمارگران اروپائی هرگز نمیخواستند، سلطه و نفوذ و

نبرد تبلیغاتی شوروی و چین سرخ

نفوذ و گسترش ناسیونالیسم در دو قطب جهان مارکسیسم



در این جنگ تبلیغاتی : هر دو یکدیگر را متهم میکنند.

از : دکتر هوشنگ طالع

پیرامون طرح آموزش

ذوب آهن

قراردست یکی از مدارس حرفه ای اصفهان با وسائل لازم مجهز گردد. طرح آموزش ذوب آهن در دومرحله بمورد اجراء گذشته خواهد شد.

در مرحله اول متخصصین و بقیه در صفحه ۳

دانشگاه ملی

یکی از دانشجویان گرامی دانشگاه ملی، که نخواستند نامشان را ذکر کنیم، نامه ای به ما نوشته اند که چرا پس از استعفا شیخ الاسلام مقالات خود را در باره دانشگاه ملی قطع کرده ایم ایشان متذکر شده اند که در وضع دانشگاه ملی تغییری پیدا نشده است و معایب همچنان پervasاست و از جمله نوشته اند «نه شهری ها کاسته شده و نه استادانی که صلاحیت تدریس ندارند از دانشگاه اخراج شده اند و نه درسهای بیهوده را چون اشتقاق (درس عربی) برای رشته های پزشکی و اقتصاد از برنامه حذف نموده اند».

نامه این دانشجوی عزیز فرصتی پیش آورد که با خوانندگان بقیه در صفحه ۲

از : تماشاگر

صحنه اول - تماشاگر را بخاطر می آید که روزی و روزگاری در این شهر از زعمای قوم و علمای طراز اول در امر تغذیه غذائی، آنطور که مدتی است معمول و مرسوم گردیده و بزبان امروزها «مد» شده است، سمیناری تشکیل گردید، که در این سمینار علماداد سخن دادند و نکته سنجان و دانش پژوهان! پیش بینی های دقیق نمودند، از جمله آنکه گفتند بنا به جهت منطقی و دلایل علمی! تا چندی دیگر در این سرزمین گوشت، همین گوشت بی اعتبار و کم قدر و قیمت! حکم کمیاب را خواهد یافت و دیگر گوشتی پیدا نشود مگر گوشت لوکس! پس چه بهتر که مردم کوچه و بازار از هم اکنون خود را با گوشت فراوان! مرغ و ماهی سیر کنند - بخوبی میدانیم و شما تاچه اندازه میتوانیم برای پندوسمند سمینار نشینان عمل کنیم، زیرا هدفها است که ماهی همان حکم کمیاب را یافته است و دست مردم کوچه و بازار نیز بدین سادگیها حتی به یک بال مرغ پرنده نمیرسد.

صحنه اول - تماشاگر را بخاطر می آید که روزی و روزگاری در این شهر از زعمای قوم و علمای طراز اول در امر تغذیه غذائی، آنطور که مدتی است معمول و مرسوم گردیده و بزبان امروزها «مد» شده است، سمیناری تشکیل گردید، که در این سمینار علماداد سخن دادند و نکته سنجان و دانش پژوهان! پیش بینی های دقیق نمودند، از جمله آنکه گفتند بنا به جهت منطقی و دلایل علمی! تا چندی دیگر در این سرزمین گوشت، همین گوشت بی اعتبار و کم قدر و قیمت! حکم کمیاب را خواهد یافت و دیگر گوشتی پیدا نشود مگر گوشت لوکس! پس چه بهتر که مردم کوچه و بازار از هم اکنون خود را با گوشت فراوان! مرغ و ماهی سیر کنند - بخوبی میدانیم و شما تاچه اندازه میتوانیم برای پندوسمند سمینار نشینان عمل کنیم، زیرا هدفها است که ماهی همان حکم کمیاب را یافته است و دست مردم کوچه و بازار نیز بدین سادگیها حتی به یک بال مرغ پرنده نمیرسد.

بازی زمان گذشت و یکبار دیگر گذشت زمان دها و نبوغ متصدیان امر و علمای دهر! را اثبات نمود و در شماره ۱۱۸۹۴ روزنامه خبری اطلاعات نوید داده شده که بزودی زود گوشت لوکس! به بازار می آید که چنین است این خبر مسرت بخش!

ویک نوع گوشت لوکس به بازار تهران می آید، این گوشت به نام گوشت گوساله صدروزه معروف است و توسط شرکت تعاونی توزیع گوشت کاود تهران توزیع خواهد شد.

بقیه در صفحه ۳

صد گونه تماشا

این گوشت گران قیمت است و فقط افرادی که دچار کمبود مواد غذایی در بدن هستند ، از این گوشت استفاده میکنند . این گوساله مدت صد روز از شیر مادر در تغذیه کرده و جز شیر غذایی دیگر نمی خورند و در پایان صد روز گوشت آنها بی بازار عرضه خواهد شد .

همانطور که ملاحظه فرمودید از خصوصیات این «جناب گوشت لوکس» ! این است که اولاً قیمت آن بسیار گران تر از بچه‌ها بدبخت ، «گوشت گیر لوکس» ! میباشد - ثانیاً «گوشت لوکس» ! ویژه کسانی است که کمبود غذایی دارند ، آخر کسی نیست بپرسد که چه کسانی در این شهر کمبود غذایی دارند ... ؟ چه کسانی نمیتوانند حتی با یک وعده غذای گرم شکم خود را سیر کنند ... ؟ چه کسانی شب و روز در تلاشی ممانند فقط برای مدجوع ، نه برای تغذیه بر طبق اصول طبی و بهداشتی . ایس این کثرت مردم هستند که کمبود غذایی دارند ، آنها که نمیتوانند هم اکنون نیز چند سیر گوشت غیر لوکس بخورند - آنها که نمیتوانند چند سیر گوشت مرغ تهیه کنند و آنان که از هر نعمت و تغذیه غیر لوکس نیز محرومند ، آنگاه شما برای چنین کسانی ، گوشت لوکس ! وارد میکنید که قیمت آن بسیار گران تر از گوشت معمولی است . ! خدایا ... بتو پناه میبریم ... تو خود هدایت کن ...

صحنه دوم - هنوز بقل معروف ، رب نویسنده مقاله «افتتاح بزرگ در شهر داری قم» که سه شماره در پیش «خاک و خون» درج گردیده بود خشک نشده است ، هنوز صدای لرزان و دشنام های توأم با عصیانیت مردی که شهادت نداشت خود را معرفی کند و بی شک یکی از گردانندگان و شخصیت های ! افتتاح مزبور بود و از پشت گوشتی

تلفن «خاک و خون» ، نویسنده گانش را بباد ناسزا گوئی گرفته بود و استدلال میکرد که برای «یک امر کوچک و بی اهمیت» ! نباید روزنامه «خاک و خون» چنین تأکید تند و شدیدی بنماید ، در دفتر روزنامه طنین انداز است که یکبار دیگر خبر یکی از این «افتتاحات بزرگ» که بزعم مرتکبین و مقصرین و بسیاری از مسئولین «امری کوچک و بی اهمیت است» در روزنامه درج گردید . اکنون شمارابه تماشا می این امر بسیار ناچیز ! و کاملاً فاقد اهمیت ! به نقل از روزنامه اطلاعات میبریم :

« صبح امروز پزشکان قانونی هنگامیکه میخواستند مرده ای را که بهداری شهر داری فرستاده بود برای تعیین علت مرگ مورد کالبد شکافی قرار دهند ، متوجه شدند که وی زنده است !

این مرده که در حدود ۵۰ سال داشت در بیمارستان شهرداری بستری بود و پیش اعلام شده بود که وی فوت شده است . صبح امروز « مرده » را با یک آمبولانس بهداری با داره پزشکی قانونی فرستادند تا مورد کالبد شکافی قرار گیرد ، مرده ساعت ۹ امروز پسال تشریح منتقل گردید و روی میز کالبد شکافی قرار گرفت و آقایان دکتر طباطبائی رئیس اداره پزشکی قانونی و دکتر میرحقاتی معاون وی پس از مطالعه اعلام مرگ متوفی از طرف بیمارستان و تقاضای کالبد شکافی . برای عمل وارد اتاق کالبد شکافی شدند و آماده عمل گردیدند اما با کمال تعجب متوجه شدند مردی که مرده قلمداد شده زنده است ، سینه اش بالا زپا زپا می رود .

اما در این خبر جالب ، به بخشید گفتیم جالب زیرا بعقیده مسئولین امر باید گفت در خبر بسیار بی اهمیت ، این نکته خود جالب است که عیناً از متن خبر مزبور نقل میگردد « یک مقام اداره پزشکی قانونی بخیرنکار ما گفت : از عصر دیروز این مرد مرده قلمداد شده و بما اعلام گردیده بود ، اما برخلاف معمول که در این موارد برای حمل متوفی از اداره پزشکی قانونی تقاضای فرستادن آمبولانس می شود ، چون بیمارستان شهرداری آمبولانس داشت ، « مرده » را با آمبولانس خودشان به اداره ما آوردند تا برای تعیین علت مرگ کالبد شکافی شود .

تماشاگران گرانی ملاحظه فرمائید که در این شهر مکرر در مکرر چه حوادث بی اهمیت ! و پیش پا افتاده ای رخ میدهد .

ما انتظار داریم به یک چنین تخلفات و تقصیرات بین و آشکارا بیان داده شود - با جان و هستی مردم بیش از این بازی نکنند - آنها که عمر و زندگی و هستی مردم در اختیار آنها است ، دیگر تا این اندازه مردم را بی اهمیت ! شمارند و بجان و زندگی و هستی آنها رحم کنند .

دلم بحال
این لخت
سوخت !

یکی از معارف و رجال بنام (که تماشاگر بلحاظ تبعیت از روش « خاک و خون » که مسائل را از جهت جنبه های اجتماعی آن بررسی میکند نه اشخاص و افراد از ذکر نام صاحب این وصیت خودداری میکند) ، اما این « موسی » که هنوز در قید حیات است و خدایش عمری طولانی باو ببخشاید از جمله مردم کامیاب و همیشه سوار این ملک بوده است - نه از تلخی های روزگار اندکی چشیده و نه مزه لختی و غریبان بودن را زیر تالشق سرمای زمستان و گرمای کشنده تابستان چشیده است ، او از نعمت و رفاه و آسایش بسیار برخوردار بوده و هست ، چنین کسی کرمیانه ! و سخاوتمندانه ! آنها هم بدین مناسبت که بلا عقب است ، وصیت نامه فیلسوفانه ای را قلمی میفرماید ، چنین است آن وصیت نامه :

تمام کتابها به کتابخانه ملی - لوازم و اسباب نجومی بدانشگاه تهران - خانه مسکونی با داره باستان - شناسی و بهر یک از مستخدمین منزل ۲۵۰۰ هزار تومان داده شود .

بنابر این ، ملاحظه میفرمائید که همه مردم لخت و عریان شهر که آهی در بساط ندارند و نه از اشیاء عتیقه و آنتیک بهره ای دارند و نه کلیه ای خشتی که در آن يتوه کنند و نه پوششی مناسب که در سرما و گرما ، تن خویش از گزند طبیعت در امان دارند - چنین مردمی باید دانشان بر این مرد خیر ! ولخت و عریان بوزد ...

صحنه آخر - مدتی است از خرمشهری متقدم که سروده های آنان نه برای زمان خود ، بلکه برای اعصار و قرون سروده شده است ، خوشه ای بر نگرفته ایم ، این بار شمارا بسراغ حافظ شیراز میبرم ، که گوئی حافظ احساس های هر که را دلش چون خشت و سنگ نیست و شوری و حالی در خمیر مایه وجودش نشسته است ، در قالب سروده های خود ریخته است - چرا توضیح بیشتر بدهم ، چرا احساس خود را از غزل شورانگیز و زندانه حافظ برای شما بیان کنم ، چرا آنقدرم که شما خود با احساس خود ، از غزل حافظ بهره ببرید ، پس این شما و اینهم غزل حافظ ، غزلی که در هر بیت آن سروده است که چه نمیکند ... ؟

من ترک عشق و شاهد و ساغر نمیکنم
باغ بهشت و سایه طوبی و قصر حور
تلقین و درس اهل نظر یک اشارتست
هرگز نمی شود ز سر خود خبر مرا
شیخم بطنز گفت برو ترک عشق کن
این تقوی ام تمام که با شاهدان شهر
حافظ جناب پیر مغان جای دولتست

نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

۷۶۸۱ تلف	کرمانشاه - نماینده مطبوعات - آقای فخری
۴۴۹۹۱۶	بوکان - خیابان پهلوی - آقای سالمی
۷۳۱۵	سقز - آقای شهسواری جنب شهر بانی
	شادگان - نماینده مطبوعات - آقای قبی
	بیجار - نمایندگان اطلاعات - آقای فریدونی
	دیوانده - نمایندگی کیهان - آقای عبدالرحمان تابش
	پاوه - نماینده جراید - آقای باقر کاظمی
	شاهی - کتابفروشی پارس
	آمل - کتابفروشی اخوان - آقای محمد علی توللی
	نکا - مطبوعاتی فغانی
	پنجور - نماینده مطبوعات - آقای اسکندر جونیاس
	آذربایجان - نهدم - خیابان ۲۵ شهریور - آقای عبداله شافعی
	مسجد سلیمان - آقای فضل الله امینی
	رودس - آملش - آقای روح الامین جهرینه
۳-۱	آ-۲۱۷
	جانشین باز پرس فردوس هاشمی

در شهرستانها

بروجرد

از بروجرد اطلاع میدهند آقای احتشامی آخرین شهردار منتخب انجمن شهر است که در طول خدمت خود مورد احترام و علاقه بسیار همه مردم بروجرد واقع شده است بطوریکه پس از پایان کار انجمن طبقات ابقای وی را در سمت شهردار انتصابی از فرمانداری کل و وزارت کشور خواستار گردیدند .

کارهای انجام شده در زمان ایشان ، ۱- احداث چهار خیابان ۲- مرمت اسفالت خیابانها ۳- احداث پنج میدان زیبا ۴- احداث چند دستگاه رختشوخانه ، مرمت و اصلاح غسل خانه و کشتارگاه ۵- اصلاح و دیوار کشی باغ نهر داری - باغ ملی ، ساختمان چهار میدان و اسفالت شش خیابان در دست اقدام است .

شاهپور آذر با بجان

گزارش رسیده از شاهپور حاکی است که ابتکار اداره جشنها و تظاهرات مربوط به سالگرد ششم بهمن را پیش آهنگن آن سازمان بعقیده دانشند و طی برنامه های مفصلی در زمینه همکارهای اجتماعی ، پخش شمارها و پرچم های ملی ، اطعام مردم فقیر ، همکاری با پلیس در کاری های انتظامی ، اداره انتظامات سینمادای شهر و تارهای بسیار دیگری ارزندگی و لیاقت خود را در کارهای اجتماعی و ملی و همچنین برای بزرگداشت روز ششم بهمن با ثبات رسانیدند ،

بوشهر

در تاریخ ۱۸ ر ۴۶۸۹ ساعت چهار به بعد از ظهر مسابقه فوتبال بین تیم ایرانبجون و تیم شمع برگزار شد ، در این مسابقه تیم ایران جوان چهار بر دو برروز شد .

بمناسبت روز ششم بهمن مصادف با سالروز انقلاب شاه و مردم شهرستان بوشهر با جرایغای رنگارنگ و پرچم های ملی و شمار ها و تمثال های بسیاری زینت شده بود و افراد سیاه بهداشت ، دختر های پیش آهنگ و شیر و خورشید و ورزشکاران و صف بن آزرزه رفتند .

کومله

بمناسبت سالگرد ششم بهمن بوسیله اهالی شهر غرق در نور شد . جشن باشکوهی در شهر داری با شرکت گروه های مختلف شهر برگزار گردید و آقای شهردار در این روز تاریخی بیاناتی کردند و پس از پذیرائی از حاضرین همگان در مراسم بندبازی ، و کشتی و رقص محلی که بدین مناسبت ترتیب داده شده بود شرکت کردند . عصر همان روز در خانه انصاف کومله نیز جشنی برپا بود و روستائیان کومله نیز جشنهایی ترتیب دادند ، و در آن برقص و پایکوبی مشغول بودند .

حق فنی بدهید نه جواب اداری

را بر مطالعات و اصولی متکی کنند و از طرف دیگر دستگاهها هم تذکرات ارباب جرائد را مورد بررسی دقیق قرار دهند و از آن بسود کشور ، بهر بهره برداری کنند و گرنه از اینکه ما با هم تمارف مبادله کنیم و به عبارات کلی بپردازیم چه فنی عاید میشود

نمی توانیم حق فنی که سبب عنوان گشتن این مقال است ، جمعی از لکوموتور انان بما نامه ای نوشتند که مفاد آن این بود که در راه آهن و جبهی بعنوان حق فنی بدهای می دهند و با اینکه فنی بودن کار ما آشکار است این وجه را بما نمی دهند .

البته این ظاهر امر است ، حقیقت امر در این مورد ما ندانم تمام موارد آنست که لکوموتور انان نیز مانند سایر کارگران و کارمندان از میزان حقوق خود ناراضی هستند و میخواهند محملی پیدا کنند تا

ولکه بتوانند اندکی بیشتر بدست آورند و بزخمهای گوناگون خود بزنند ، بین خودشان بررسی کرده اند و باین نتیجه رسیده اند که حق فنی عنوان خوبی است ، بخصوص که این حق را بعهده ای غیر فنی می پردازند بنظر همه هم منطقی می آید که این حق را با نان نیز بپردازند .

ولی خلاصه جواب شما اینست

که به لکوموتور انان هر چه باید و بقدری که میتواند بدهای پرداخته ایم . بنظر ما این جواب مشکل لکوموتور انان نیست ، اگر شما مرقوم میفرمودید که در راه آهن اصلا حق فنی بکسی داده نمیشود خیال همه راحت میشد و یا میفرمودید حق فنی داده میشود ولی مخصوص کارمندان دفتری است ، اما حرف لکوموتور انان هم درست است در آینه با آنها

حق فنی ویژه خواهیم داد ، باز هم این جواب بشمار می آید ، ولی اینکه بفرمائید همین است که هست و غیر از اینهم چیزی نیست چنین فرمایشی ناشی از عدم توجه بظاهر و حقیقت اعتراض و توقع منطقی لکوموتور انان است .

ما امیدواریم تقاضای این کارگران زحمتکش را بار دیگر با عنایت بیشتر مورد بررسی قرار دهند و جوابی غیر نمونه مرحمت فرمایند .

شاهین خرمشهر



دسته فوتبال باشگاه ورزشی شاهین خرمشهر برنده کاپ خلیج فارس ، ایستاده از راست بچپ : فرهنگ بادکوبه ای - مجید اعلی - هادی جراح - سلیمان سلیمانی نژاد - رزاق ادب - محمد کوت شیخی - نشسته از راست بچپ : سلیمان ادیب - عباس یثویی - عبدالرضا ماجدی - عبادی مطوری - کریم ادیب

متن دعوتنامه بالا گروه ها گروه مردم آزاده خرمشهر و هواداران « خاک و خون » را بمیدان ورزش فراخواند تا شاهد یکی از پر شور ترین مسابقات ورزشی سال در کرانه آبهای لاجوردین خلیج فارس باشند این آخرین نبرد از دوره مسابقاتی بود که با شرکت باشگاه های : شاهین - شمع - جلاوید - جنوب - فردوسی ترتیب یافته بود اکنون در آخرین نبرد قهرمانان ایران پرست شاهین و شمع برای پیروزی نهائی و قرار گرفتن پرسکوی قهرمانی آماده می شدند .

سر آغاز

در آغاز آقای مجید سالمی نماینده روزنامه خاک و خون طی سخنانی روح قهرمانی جوانان ایران پرست را متذکر شدند و گفتند : « قدرت جسمانی توأم با ظرافت اندیشه یکی از مشخصات ملت ما بوده است در میان ملت ایران از دیر باز آئین پهلوانی همراه با مسابقات هنر نمایی متداول بوده است . »

پنج پر دو

و آنگاه کاپ خلیج فارس و دیگر جوایز قهرمانان بنمایش گذاشته شد و مسابقه آغاز گردید .

کوشش قهرمانان برونمند در میان امواج پر طنین شور و احساسات صدها تماشاگر که گروهی از آنان از شهرهای دیگر خوزستان به خرمشهر آمده بودند و اکثراً از هواداران خاک و خون بودند ادامه یافت و سرانجام « شاهین خرمشهر » با پنج گل بر دو بمقام قهرمانی رسید و کاپ خلیج فارس را ربود .

همکاریهای ارزنده

نمایندگی خاک و خون در خرمشهر لازم میدانند از کوششهای پیرارج آقای جاوید سرپرست دسته ورزش جاوید - آقای نشان سرپرست دسته فوتبال شمع و آقای کاویانی سرپرست دسته فوتبال شاهین که در اجرای مسابقات کمال همکاری را نمودند سیاست گذاری کند . شاهین خرمشهر که از جمله دسته های بسیار محبوب و بسیار قوی فوتبال خرمشهر است مورد علاقه همه ایرانیان است آن دیار میباشد و در این مسابقه نیز توانست مقام قهرمانی خود را حفظ کند .

جناب آقای مهندس قادر پناه

شهردار محترم خرمشهر

بدینوسیله انتصاب آقای علی خرم را که از کارمندان آرمانخواه و ذسوالیست و با کدامن شهرداری خرمشهر میباشد بدست ریاست بازرسی شهرداری تبریک گفته از دادار باک موفقیت سرکار را در راه خدمت ب مردم خرمشهر خواستاریم .

هواداران خاک و خون در خرمشهر

پیرامون طرح آموزش ذوب آهن

کثیری از فارغ التحصیلان مدارس حرفه ای کشور نتوانند شغل متناسبی با تخصص خود بدست آورند در حالیکه بسیاری از رشته های تولیدی صنعتی کشور هم اکنون مواجه با کمبود نیروی انسانی مورد احتیاج خود میباشد و همین امر باعث گردیده است که این رشته های تولیدی نتوانند از نظر کیفی و کمی به تولید مطلوب برسند ، به علاوه از نظر محل نیز این مدارس در جای صحیح خود قرار ندارند و در ایجاد چنین مدرسی بهیچ وجه شرائط صنعتی و قدرت جذب صنایع محلی در نظر گرفته نشده اند ، متأسفانه هنوز نیز این رویه ادامه دارد و بدنیال این شعار که « کشور ما با اندازه کافی کارگر و سرکارگر ماهر ندارد » بدون در نظر گرفتن کمبود انواع مهارت ها از نظر نیروی انسانی و مناطق مختلف کشور و اینگونه مدارس برای یافتن شغل متناسب با تخصص خود با اشکال های فراوان روبه رو میشوند .

تاکنون کم و بیش کوششهایی در راه ایجاد مدارس حرفه ای بعمل آمده است . این کوششها با اینکه در یک سطح کاملاً محدود بوده ، با این وجود در اثر عدم مطالعات لازم به نتیجه مطلوب نرسیدند و غالباً فارغ التحصیلان اینگونه مدارس برای یافتن شغل متناسب با تخصص خود با اشکال های فراوان روبه رو میشوند .

غالب این مدارس بدون در نظر گرفتن احتیاجات کشور از نظر کمیت و کیفیت نیروی انسانی لازم و قدرت جذب بنگاه های تولیدی موجود گسترش آتی آنان تأسیس گردیده اند . همین امر باعث شده که عده

